
CHANGE OF CULTURE Změna kultury - Niklas Hede

• U dětí začínají s vášní ke sportu, zodpovědností -> 
soustředí se na danou věc a přechází na profesionalitu.

• Vytvoření disciplíny u dětí. Vysvětlení rodičům, proč 
trénují a hrají, proč mají zvolenou právě tuto cestu.

• Vytváření důvěry, napříč -> trenér/hráč/rodič

• Nesnaží se vytvářet jen dovednosti hráčů, ale rozvíjet       
i jejich myšlení. To Jak přemýšlí ve hře a řeší situace.

• Důležité je u začínajících dětí vytvářet podvědomí o tom, 
že to co dělají, není o klubu, ale o nich. Dostat jim do 
hlavy, že hřiště kde trénují, šatna apod. není klubu, ale 
jejich. V další fázi teprve začínají poznávat sport, který 
hrají.

• Důležité je pochopit rozdíl mezi růstem (hráče, trenéra…)  
a jejich rozvojem.

• Neučí hráče hrát systém do 14let. Hráč, který na hřišti 
běhá za míčem, pukem kamkoliv, nasbírá více zkušeností 
než hráč, který stojí na jedné pozici a 2x přihraje a jde 
střídat.



CHANGE OF CULTURE

• 3 základní formy vzdělávání (hráčů):

• Pedagog – říká co se učí
• Andragog – dává problémy k řešení
• Heutagog – tvoří prostředí, které 
nutí hledat a řešit problémy

• více o Heutagogice ZDE: 
https://cs.wikipedia.org/wiki/Heutagogika

https://www.teachthought.com/pedagogy/a-primer-
in-heutagogy-and-self-directed-learning/

https://cs.wikipedia.org/wiki/Heutagogika
https://www.teachthought.com/pedagogy/a-primer-in-heutagogy-and-self-directed-learning/
https://www.teachthought.com/wp-content/uploads/2013/05/pedagogy-heutagogy-compared.jpg










• GROWTH

• DEVELOPMENT

• INTERACTION

• PASSION

• ENERGETIC NATURE

• CREATIVITY

• SENCE OF RESPONSIBILITY

• COMPETENCE

• HUMAN AS A SUBJECT

• SELF-DISCIPLINE













• DIALOG IS FLOW OF MEANING

• DIALOG CREATES UNDERSTANDING 
AND MAKES THINKING BIGGER 



TÝMOVÝ KONCEPT – LEDNÍ HOKEJ - U18

• 5 pravidel - jak chceme, aby naši hráč hráli: 
intensity,                                                             
hard skating,                                                       
hard battle,                                                          
puck possession,                                           
speed

• Individuální rozvoj hráče

Vysvětlujeme hráčům, proč dělají danou 
věc, cvičení, program, atd. Nechceme formu 
„protože jsem trenér a řekl jsem to….“
























